
MODULÁRNÍ PANCÉŘOVANÉ VOZIDLO

PANDUR II 8×8 
T A T R A  D E F E N C E  V E H I C L E

DOJEZD

OSÁDKA

RYCHLOST

PODVOZEK

BALISTICKÁ ODOLNOST

PROTIMINOVÁ OCHRANA

700 KM

14 OSOB

110 KM/H

8×8

LEVEL 4

LEVEL 3

S Í L A       MOB I LITA       BE Z PEČNOSTT A T R A D V . C Z



Díky partnerství s koncernem General Dynamics European Land 

Systems společnost TATRA DEFENCE VEHICLE (TDV) vlastní 

know-how a technologie pro vývoj různých verzí vozidel  

Pandur II 8×8, jejich výrobu a modernizace i přestavby.  

TDV je exkluzivním výrobcem a dodavatelem vozidel Pandur 

II 8×8 pro vybraná teritoria a je také exkluzivním dodavatelem 

servisních služeb pro vozidla Pandur II CZ 8×8 ve výzbroji Armády 

ČR. Společnost TDV dále pracuje na nových modifikacích 

a vylepšeních vozidel Pandur II 8×8.

Pandur II 8×8 je modulární pancéřované vozidlo se 

svařovanou samonosnou korbou o volitelné odolnosti 

s úrovní balistické ochrany až level 4 a protiminové 

ochrany až level 3 (dle přání zákazníka) podle normy 

STANAG 4569. Některé verze jsou schopny plavby. 

Vozidlo disponuje rovněž systémy ochrany před účinky 

chemických, biologických a jaderných zbraní (NBC). 

V pravé přední části vozidla je instalován pohonný 

a převodový systém, vedle něj je pracoviště řidiče, 

uprostřed vozidla se nacházejí pracoviště velitele, 

popřípadě střelce a systémy bojové věže, v zadní části 

korby je prostor pro pěší výsadek.  

Osádku tvoří dva až tři muži podle verze, přičemž 

maximální kapacita interiéru je 14 osob včetně osádky. 

Hnací soustava je řešena jako powerpack zahrnující 

vznětový šestiválec Cummins ISLe a plně 

automatickou převodovku ZF. Vozidlo Pandur II 8×8 

je konstruováno tak, aby bylo přepravitelné 

transportními letadly kategorie C-130 Hercules, 

A400, C-5, resp. dalšími typy. Kolová obrněná vozidla 

Pandur II 8×8 společnost TDV vyrábí a dodává 

v mnoha variantách podle požadavků zákazníků. 

Lze je vybavit nejrůznějšími bojovými věžemi 

s variabilní výzbrojí zahrnující lehké nebo těžké 

kulomety ráže 7,62 mm nebo 12,7 mm, granátomety 

a kanony ráží 30 až 105 mm a také bojovými systémy 

různého určení – minomety, protiletadlovými 

komplety, protitankovými řízenými střelami atd.

Vozidla Pandur II 8×8 jsou vyráběna 

ve verzích bojové vozidlo pěchoty, obrněný 

transportér, vozidlo palebné podpory, 

ambulance, velitelské vozidlo, samohybný 

minomet, opravárenské vozidlo, spojovací 

vozidlo či vozidlo pro průzkum atd.

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.

IČ: 24152269

DIČ: CZ699003219

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

U Rustonky 714/1

186 00 Praha 8

Česká republika

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Areál Tatry 1450/1

742 21 Kopřivnice

Česká republika

ADRESA PROVOZOVNYKONTAKT

I N F O @ T A T R A D V . C Z

T A T R A D V . C Z


